COLOMBIA - SANTANDER
“ WMUNICIPIO DE BUCARAMANGA

ACUERDO NUMERO 045 DE 1989

CONCEJO MUNICIPAL ( Diciembre 7 )

Por el cual se fija el Presupuesto General de Rentas y Gastos de la

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL, para la vigencia fiscal de 1.990.

EL. CONCEJO MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
En uso de sus atribuciones legales,
En especial las que le confiere la
Constitucidn Nacional, Art. 197, -
Ordinal 59; Decreto 1333 de 1.986
Codigo del Régimen Municipal Art.92
Ordinal 5°, y el Acuerdo 020 de 1.988,

ACUERD A:

DE BUCARAMANGA, para la vigencia fiscal de 1.990, en la suma
de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SIETEMIL
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($748'607.600.00), de conformidad
con el siguiente detalle:

RECURSOS CORRIENTES

CAPITULO I
APORTES PATRONALES PARA 1.990
NRAL.
1. Municipio de Bucaramanga $100'000.000.00
2. Contraloria Municipal 18'685.726.00
3. Direccidn de Transito de Sder. 47'500.000.00
4. Valorizacidn Municipal 6'325.668.00
5. Biblioteca Gabriel Turbay 5'300.000.00
6. Empresas Piiblicas de B/manga 33'750.000.00
7. Instituto Quirirgico de B/manga 8'059.187.00
8. Bomberos de Bucaramanga 4'881.019.00 $224.501.600. 00

CAPITULO I
APORTES DE AFILIADOS

9. Cuotas de afiliacidn $ 25'000.000.00
10. Descuentos del 5% 144'000.000.00 $169'000.000.00

ART. 12,- Calcfilanse los ingresos de la CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIP:
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CAPITULO III

OTRAS RENTAS

Impuesto de sobretasa
Estampilla de Previsidn

Social Municipal

$ 55'404.926.00

262'798.,726.00

RECURSOS DE CAPITAL
CAPITULO IV

RECURSOS DEL CREDITO

13.

Préstamos

20'000.000.00

OTROS INGRESOS

CAPITULO V

INGRESOS VARIOS

14,

15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.

Servicio de Laboratorio Clinico

y Rayos X

Examenes de admisioOn

Drogas a beneficiarios

Cuotas partes pensionales
Donaciones y/o auxilios especiales
Remanentes de embargos judiciales
Carnés y certificaciones
Reintegros y aprovechamientos

Rendimientos financieros

TOTAL PRESUPUESTO DE INGRESOS

$ 1'000.000.00
3'000.000. 00
6'000.000.00
1'200.000.00
100.000. 00
1.000.00
801.348.00
2'800.000. 00
2'000.000.00

HOJA No. 2

-~

$318'203.652.00

$711'705.252.00

20'000,000.00

$ 20'000.000.00

16'902.348.00

$ 16'902.348.00

$748'607.600.00




ALULRUY NUMEKUY 045 pE 1989 HOJA No. 3

ART. 29.- Calclilanse los Egresos de la CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL

DE BUCARAMANGA, para la vigencia fiscal de 1.990,

en la suma

de SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL
SEISCIENTOS PESOS M/CTE ($748'607.600.00), de conformidad con

el siguiente detalle:

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

CAPITULO I
GASTOS PERSONALES
NRAL.
1. Asignaciones civiles $ 76'153.400.00
Remuneracidn por servicios
temporales y eventuales. 3'434.800.00
3. Auxilio de transporte 1'056.000.00
4, Prima de servicio y navidad. 12'887.600.00
5. Prima de costo de vida 2'520.000.00
6. Vacaciones y Prima vacacional 5'595.074 .00
7. Pensionados 7'800.000.00
8. Gastos de Representacidn 3'875.000.00
9. Capacitacidn 1'000.000.00
10. Honorarios 600.000.00
11. Bonificaciones 240.000.00 $115'161.874.00

GASTOS GENERALES

12, Papeleria y {itiles de escritorio $ 6'000.000.00

13. Servicios Piblicos 2'000.000.00
14, Articulos para cafeteria y aseo 600.000. 00
15. Mantenimiento vehiculo 600.000.00
16. Imprevistos 1'500.000.00
17. Intereses por sobregiros y préstamos 12'675.000.00
18. Servicios de sistematizacidn 5'000.000.00
19. Viaticos y transporte 800.000. oo
20. Publicaciones 1'500.000.00
21. Seguros 1'500.000.00
22. Emisidn de Estampillas 3'000.000.00
23. Mantenimiento de equipos 2'000.000.00
24, Caja menor 1'800.000.00
25. Servicios generales 1'200.000.00 $ 40'175.000.00
TOTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO $155'336.874.00
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ACUERDO NUMERO

PRESTACIONES SOCIALES

26. Cesantias parciales
27. Cesantias definitivas
28. Seguros de vida

29, Indemnizaciones

30. Auxilios para sepelios

SERVICIOS MEDICO ASISTENCIALES

31. Laboratorio Clinico
32, Clinicas y Seguros
33. Rayos X

34, Especialistas

35. Droga

36. Anteojos

37. Binestar Social y Medicina
Preventiva

MATERIALES Y SUMINISTROS

38. Materiales para laboratorio
Clinico y Bacteriologico
39. Materiales para odontologia

40. Materiales para enfermeria

41. Muebles y equipos de oficina

42, Materiales para Rayos X

INVERSIONES

43. Equipo e instrumental médico,

odontoldgico, bacterioldgico,

y sistematizacidn.

44, Reformas locativas

045 DE 19 89

CAPITULO II

$ 72'000.000.00
120'000.000.00
6'000.000.00
300.000.00
6'000.000.00

CAPITULO III

$ 5'000.000.00
111'000.000.00
5'000.000.00
19'000.000.00
92'000.000.00
3'000.000.00

3'800.000.00

CAPITULO IV

$ 3'500.000.00
4'000.000.00
2'500.000.00
5'000.000.00
5'000.000.00

CAPITULO V

$ 35'000.000.00
2'000.000.00

CAPITULO VI

HOJA No. 4

$204'300.000.00

$238'800.000.00

$ 20'000.000.00

$ 37'000.000.00



ACUERDO NUMERO

PAGOS A PARTICULARES ORGANISMOS
PRIVADOS Y OFICIALES

45, Amortizacidn a préstamos
46. Cuotas partes pensionales

47. Vigencias expiradas

045 DE 1989 HOJA No. >

$ 15'000.000.00
1'000.000.00
25'000.000.00 $ 41 '000.000.00

CAPTTULO VII

TRANSFERENCIAS

48, Devoluciones de Caja

$ 1'000.000.00

49. Fondo para cesantias consolidadas 24'000.000.00

50. SENA
51. ESAP

52, Caja de Compensacidn Familiar

1'461.000.00
1'461.000.00
2'922.000.00

53. Instituto Colombiano de Bienestar

Familiar (ICBF).

54, Auditaje Contraloria Municipal

55. Fondo de Empleados CPSM. 780.000.00
56. Asociacidn de Pensionados del

Municipio de Bucaramanga 400,000.00 $ 52'170.726.00
TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS $748'607.600.00
ART. 3°.,— La autorizacidn de las cuentas para gastos a cargo de la CAJA

1'461.000.00
18'685.726.00

DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA, correspondera

al Gerente de la misma Entidad.

ART. 4°.- La Gerencia estard facultada para el reconocimiento de vacaciones

en dinero, si asi lo solicitan, a los funcionarios de manejo.

ART. 52.,- Faciltase a la comisidn de Hacienda y Crédito Pablico del Concejo

para corregir los errores aritméticos, de cidlculo porcentuales

y equilibrio presupuestal que en base a disposiciones, tenga

el presente Acuerdo.

ART. 6°.- ASIGNACIONES CIVILES

Los empleados de la CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARA-

MANGA y sus asignaciones civiles para la vigencia fiscal del

1° de Enero al 31 de Diciembre de 1.990, seran las siguientes:
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PERSONAL ADMINISTRATIVO
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PERSONAL MEDICO Y ODONTOLOGICO
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ACUERDO NUMERO

GERENTE

SECRETARIO GENERAL
JEFE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO
JEFE DE FARMACTIA

CONTADOR
TESORERO

TRABAJADOR SOCIAL

LIQUIDADOR

JEFE DE SISTEMAS

ATLMACENISTA

OFICIAL DE KARDEX

CAJERO

SECRETARIA DE GERENCIA

SECRETARIA DEVISION SERVICIOS MEDICOS
AUXILIAR DE FARMACIA

AUXILIAR DE CITAS MEDICAS

AUX. DE OFICINA A $66.700.00 C/u.
DESPACHADORA DE DROGA

AUXTLTARES DE SERVICIOS GENERALES,

a $62.800,00 C/u.

TOTAL PERSONAL ADMINISTRATIVO

JEFE DIVISION SERVICIOS MEDICOS
MEDICO CIRUJANC 4h.

MEDICO GINECOLOGO 4h.

MEDICO OTORRINOLARINGOLOGO 4h.
MEDICOS GINECO-OBSTETRAS 4h.,
a $142.000.00 C/u.

MEDICO ORTOPEDISTA 4h.

MEDICO UROLOGO 4h.

GERIATRA 4h.

MEDICOS PEDIATRAS 2h. $71.000.00 C/u.
RADIOLOGO 4h.

MEDICO PSIQUIATRA 2h.

MEDICOS GENERALES 2h. $68.000.00 C/u.
MEDICO GENERAL 4h.

ODONTOLOGO  4h.

DE 1989

MES

200.000.00
151.000.00
151.000.00
135.200.00
119.000.00
119.000.00
110.200.00
90.000. 00
81.800.00
81.800.00
81.800.00
81.800.00
81.800.00
71.600.00
66.700.00
66.700.00
200.100.00
65.000.00

188.400.00

$ 2'142.900.00

139.900.00
142.000.00
142.000.00

142.000.000

284.000.00
142.000.00
142.000.00
142,000.00
142.000.00
142.000. 00
71.000.00
680.000.00
136.000.00
135.800.00

HOJA No. ©

ANO

$ 2'400.000.00

1'812.000.00
1'812.000.00
1'622.400.00
1'428.000.00
1'428.000.00
1'322.400.00
1'080.000.00
981.600. 00
981.600.00
981.600.00
981.600.00
981.600. 00
859.200.00
800.400.00
800.400.00
2'401.200.00
780.000.00

2'260.800.00

$ 25'715.400.00

$ 1'678.800.00

1'704.000.00
1'704.000.00
1'704.000.00

3'408.000.00
1'704.000.00
1'704.000.00
1'704.000.00
1'704.000.00
1'704.000.00

852.000.00
8'160.000.00
1'632.000.00
1'629.600.00




ACUERDO NUMERO 045 DE 1989 HOJA No. 7

MES ARO
9 ODONTOLOGOS 2h. a $68.000.00 C/u. $ 612.000.00 $ 7'344.000.00
1 ENDODONCISTA 2h. 71.000.00 852.000.00
2 BACTERIOLOGOS A $137.500.00 C/u. 275.000.00 3'300.000.00
1 ENFERMERA COORDINADORA 110.200.00 1'322.400.00
1 AUXILIAR EN RADIOLOGIA 81.800.00 981.600. 00
3  ENFERMERAS AUXILIARES $66.700.00 C/u. 200.100.00 2'401.200.00
1 AUXILIAR DE LABORATORIO CLINICO 66.700.00 843.200.00
2  AUXILIARES DE -ODONTOLOGIA a

$66.700.00 C/u. 133.400.00 1'600.800.00
2 AUXILIARES DE ODONTOLOGIA - MEDIO TIEMPO

$33.350.00 C/u. 66.700.00 800.400.00
TOTAL PERSONAL MEDICO Y ODONTOLOGICO $4'199.600.00 $50'395.200.00
TOTAL PLANTA DE PERSONAL $6'342.500.00 $76'153.400.00
ART. 7°,— Fijanse los Gastos de Representacidn del Gerente en la suma

de DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($200.000.00); 1los del Médico
Jefe en la suma de CUARENTA MIL CIEN PESOS ($40.100.00); 1los
del Jefe Administrtivo y Financiero y los del Secretario General
en la suma de TREINTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS PESOS M/CTE,

($39.600.00) cada uno, mensuales.

ART. 82,— Fijase en la suma de TREINTA Y SEIS MIL PESOS M/CTE ($36.000.00),
anuales, el valor de la Prima de Costo de Vida por cada empleado,

pagadera en dos (2) semestres y proporcional al tiempo laborado.

ART. 99.- TFijase en veintitrés (23) dias de sueldo y gastos de representa-
cidn por afo, la prima vacacional pagadera en 1.990 a cada emplea

do, proporcionado al tiempo laborado.

ART. 102,- La prima de servicio serd equivalente a un sueldo pagadero,
la mitad en Junio y la otra mitad en Diciembre, proporcional

al tiempo laborado en el semestre que se cause.

ART. 11°2.- La prima de navidad corresponde a un sueldo pagadero en Diciembre
proporcional al tiempo laborado por meses completos de la respec—

tiva vigencia.

(=]

ART. 1292,- E1 presente Acuerdo rige a partir del 12 de Enero de 1.990 y
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deroga todas las disposiciones que le sean contrarias.

Bucaramanga, Diciembre 7 de 198_9.;—___5 - - —
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El Presidente,

El Secretario,

ALBERTO R

Los suscritos Presidente ¥ Secretario del Honorable Concerjo
Municipal:

CERTIPFICAN:
Que el anterior Acuerdo Numero 045 de 1989, fué discutido y

aprobado en tres (3) Sesiones verificadas en distintos dias,
de conformidad con el Art. 108 del Decreto 1333 de 1986.

EL Presidente,

TIB

El Secretario / ‘ ///’ :
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A AERTO I}Qﬁ'RIG(y suERE;z(I)

Re-

M\Jﬂ



